

Názov klienta: **Žilinská teplárenská, a.s.**  
Adresa klienta: **Košická 11, 011 87 Žilina**  
IČO: **36 403 032**

Adresa rizika: 1. Podľa účtovnej evidencie

1

Riziko	Predmet poistenia	Adresa rizika	1.R.	NH / ČH / LP	Poistná suma v EUR	Spolučasť		Ročná sadzba v %	Ročné poistné v EUR
						%	min. EUR		
Združený živel	Súbor budov a stavieb	1	-	NH	126 936 542,00	Podľa bodu 5. Ďalších dojednaní		0,620	78 700,66
	Súbor strojov	1	-	NH	131 972 700,00			0,210	27 714,27
	Súbor zásob okrem palív, horľavín, PHM	1	-	NH	165 970,00			0,800	132,78
	Výber dopravných prostr. bez EČV	1	-	NH	831 400,00			0,800	665,12
	Hmotné investície	1	-	NH	16 466 548,75			0,620	10 209,26
	Celková PS: 276 373 160,75								
									<b>Lehotné poistné (EUR)**</b> 117 422,08
Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku č. 105, Príloha č. 1 - Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu a Osobitné poistné podmienky - poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. 155.									
Odcudzenie	Ostatné hnuiteľné veci	1	1.R.	-	66 388,00		50,00	5,000	331,94
	Peniaze a cenniny v trezore	1	1.R.	-	4 979,00		50,00	12,000	59,75
	Peniaze - denná tržba	1	1.R.	-	332,00		50,00	20,000	6,64
	Peniaze prepravované poslom	1	1.R.	-	4 979,00		50,00	15,000	74,69
									473,01
									<b>Lehotné poistné (EUR)**</b> 473,01
Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku č. 105, Príloha č. 2 - Zmluvné dojednania pre poistenie majetku - údaje o poisťovanej nehnuteľnosti, Príloha č. 3 - Spôsoby zabezpečenia predpísané pre dojednanú výšku poistnej sumy a Osobitné poistné podmienky - poistenie pre prípad krádeže vecí č. 205 (základné poistenie v zmysle bodu 1 Článku I).									
Lom strojov	Súbor strojov	1	-	NH	131 972 700,00		660,00	0,293	38 668,00
									38 668,00
									<b>Lehotné poistné (EUR)**</b> 38 668,00
Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku č. 105, Príloha č. 1 - Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu, Osobitné poistné podmienky - poistenie strojov č. 305 a Zmluvné dojednania pre poistenie strojov.									
<b>SPOLU:</b>									<b>156 563,09</b>

**Vysvetlivky:**

1.R = poistenie prvého rizika

NH = poistenie na novú hodnotu

LP = limit plnenia

ČH = poistenie na časovú hodnotu

\*\* možnosť platenia štvrťročne, polročne, ročne

**Ďalšie dojednania:**

- V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. 3 319 392 Eur.
- V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom zemetrasenie je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody max. 21 576 047,26 Eur.
- Pre účely tejto poistnej zmluvy sa pre riziko Združený živel dojednáva limit plnenia pre Súbor budov a stavieb 35 000 000 Eur.
- Pre účely tejto poistnej zmluvy sa pre riziko Združený živel dojednáva limit plnenia pre Súbor strojov 25 000 000 Eur.
- Poistený sa podieľa na každej poistnej udalosti spôsobenej:
  - o požiarom sumou 3 300 € z poistného plnenia
  - o povodňou sumou 17 924,72 € z poistného plnenia
  - o záplavou sumou 8 298,48 € z poistného plnenia
  - o zemetrasením sumou 33 193,92 € z poistného plnenia
  - o nárazom dopravného prostriedku sumou 2 223,99 € z poistného plnenia
  - o vodou z vodovodných zariadení sumou 331,94 € z poistného plnenia
  - o ostatné riziká sumou 660,00 € z poistného plnenia
- Pre účely tejto poistnej zmluvy sa pre riziko Lom strojov dojednáva limit plnenia 5 000 000 Eur okrem dopravných prostriedkov. Pre dopravné prostriedky sa dojednáva limit plnenia 332 000 Eur.
- Pre účely tejto poistnej zmluvy sa dojednáva kombinovaný limit plnenia 50 000 000 Eur.

Táto ponuka je indikatívna a nezaväzuje poisťovateľa k vystaveniu poistnej zmluvy. Závazná ponuka bude vypracovaná po predložení doplňujúcich údajov. Poisťovateľ si pri vypracovávaní záväznej ponuky vyhradzuje právo na zmenu rozsahu poistného krytia, výšky poistného a spoluúčasti.

V Bratislave, dňa: 16.6.2015

VYPRACOVAL:

Ing. Zuzana Šoltýsová  
oddelenie underwritingu

Ing. Miroslav Škripec  
riaditeľ ÚNP